
Богачева Наталья Сергеевна
38-54-66

^Ω №

Об установлении стоимости платных консультационно-методических 
услуг в ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России

В соответствии с подпунктом 20 пункта 2.4. раздела 2 устава ФГБОУ 
ВО ВолгГМУ Минздрава России, на основании расчета стоимости на 
выполнение платных консультационно-методических услуг в ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава России (далее – ВолгГМУ), и служебной записки 
начальника управления образовательных программ Букатина М.В. 
от 17.02.2026

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных консультационно-методических услуг 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику управления образовательных программ Букатину М.В. 
разместить настоящий приказ в файловом хранилище управления 
образовательных программ на главном сайте ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава 
России в срок до 05.03.2026.

3. Приказ от 25.10.2024 № 1835-КО «Об установлении стоимости платных 
консультационных услуг по выдаче выписки из образовательной 
программы, учебного плана, заверенных копий учебного плана в ФГБОУ 
ВО ВолгГМУ Минздрава России» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по образовательной деятельности Михальченко Д.В.

Первый проректор А.Н.Акинчиц⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 135a50c407be3068a821c0e78b33b70d50030214
Владелец Акинчиц Александр Николаевич
Действителен с 02.09.2025 по 26.11.2026

03.03.2026                                                                                                                      438-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Стоимость платных консультационно-методических услуг
в ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России

1.1. Консультационно-методические услуги по 
выдаче выписки из образовательной программы 
уже не реализуемой в ВолгГМУ – 50000 рублей

2.2. Консультационно-методические услуги по 
выдаче выписки из образовательной программы, 
реализуемой в ВолгГМУ – 25000 рублей

3.3. Консультационно-методические услуги по 
выдаче выписки из учебного плана по уже не 
реализуемой образовательной программе в 
ВолгГМУ – 20000 рублей

4.4. Консультационно-методические услуги по 
выдаче выписки из учебного плана по 
реализуемой образовательной программе в 
ВолгГМУ – 10000 рублей

5.5. Консультационно-методические услуги по 
выдаче заверенной копии учебного плана по 
реализуемой образовательной программе в 
ВолгГМУ – 2000 рублей

6.6. Консультационно-методические услуги по 
выдаче заверенной копии учебного плана по 
образовательной программе уже не реализуемой 
в ВолгГМУ (взаимодействие с архивом) – 5000 рублей

7.7. Консультационно-методические услуги по 
выдаче заверенной копии выписки из реестра 
лицензий на осуществление образовательной 
деятельности – 5000 рублей

8.8. Консультационно-методические услуги по 
выдаче заверенной копии выписки из реестра 
аккредитации образовательных программ) – 5000 рублей

9.9. Консультационно-методические услуги по 
выдаче выписки из учебного плана по уже не 
реализуемой образовательной программе в 
ВолгГМУ, включающей сведения о результатах 
обучения по образовательной программе (с 
указанием оценок) – 30000 рублей

10.10.Консультационно-методические услуги по 
выдаче выписки из учебного плана по 
реализуемой образовательной программе в 
ВолгГМУ, включающей сведения о результатах 

03.03.2026       438-КО



обучения по образовательной программе (с 
указанием оценок)

– 15000 рублей

11.11.Консультационно-методические услуги по 
выдаче выписки из учебного плана по уже не 
реализуемой образовательной программе в 
ВолгГМУ, включающей сведения о результатах 
обучения по образовательной программе (с 
указанием оценок и информации о среднем 
балле) – 35000 рублей

12.12.Консультационно-методические услуги по 
выдаче выписки из учебного плана по 
реализуемой образовательной программе в 
ВолгГМУ, включающей сведения о результатах 
обучения по образовательной программе (с 
указанием оценок и информации о среднем 
балле) – 20000 рублей

13.13.Консультационно-методические услуги по 
выдаче выписки по уже не реализуемой 
образовательной программе в ВолгГМУ, 
включающей сведения блока учебного плана 
«Практики» – 25000 рублей

14.14.Консультационно-методические услуги по 
выдаче выписки по реализуемой 
образовательной программе в ВолгГМУ, 
включающей сведения блока учебного плана 
«Практики» – 15000 рублей

15.15.Консультационно-методические услуги по 
выдаче выписки по уже не реализуемой 
образовательной программе в ВолгГМУ, 
включающей сведения блока учебного плана 
«Дисциплины (модули))» (до 10 дисциплин) – 25000 рублей

16.16.Консультационно-методические услуги по 
выдаче выписки по реализуемой 
образовательной программе в ВолгГМУ, 
включающей сведения блока учебного плана 
«Дисциплины (модули))» (до 10 дисциплин) – 15000 рублей


